

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVENBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2016 - PR

Processo Administrativo: 28/2016
Processo de Licitação: 28/2016
Data do Processo: 21/11/2016

Folha: 1/10

OBJETO DA LICITAÇÃO:

O REGISTRO DE PREÇOS para aquisição eventual e futura de materiais e equipamentos de laboratório, destinados à manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde e dos programas desenvolvidos por intermédio do Fundo Municipal de Saúde de Joaçaba (SC).

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 5 de Janeiro de 2017, às 09:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 3608, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 28/2016, Licitação nº 22/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos cinco dias do mês de janeiro de 2017, às 09h00, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, a Pregoeira e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 28/2016/FMS - Edital de Pregão Presencial nº 22/2016/FMS.A Pregoeira, até o horário previsto no edital (09h00), recebeu os envelopes, devidamente lacrados, das proponentes PRONTOLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA (6021), J.R. EHLKE & CIA LTDA (7221), LABINBRAZ COMERCIAL LTDA (7475), MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA - ME (8125), bem como, efetuou o credenciamento dos representantes presentes à sessão conforme relação juntada ao processo. Deu-se início à sessão às 09h00, sendo que primeiramente foram rubricados os envelopes e documentos de credenciamento, passando-se em seguida, à abertura dos que continham as propostas. Essas foram analisadas e rubricadas pelos presentes, sendo constatado que, no aspecto formal, os proponentes atenderam às exigências do edital, estando classificadas nesta fase. Em seguida, as propostas foram cadastradas no Sistema Beta Compras. Constatou-se que os itens 32, 33, 34, 36, 37, 46, 50, 52, 53, 58, 59, 60, 61, 61, 65, 69 e 98, não houveram propostas ou as propostas apresentadas foram desclassificadas, tendo a necessidade de ser realizada nova licitação para aquisição dos mesmos. Passou-se então para a fase de lances. Verificou-se que os valores finais propostos ficaram abaixo dos valores de referência constantes no edital. Sendo assim, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.

LOTE: 1

Participante: 7221 - J.R. EHLKE & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Hemoglobina glicada automatizada	TST	3.000,00		0,0000	10,6543	31.962,90
2	COLESTEROL -	TST	8.000,00		0,0000	1,2263	9.810,40
3	Colesterol HDL direto	TST	8.000,00		0,0000	2,2368	17.894,40
4	TRIGLICERÍDEOS -	TST	8.000,00		0,0000	1,3637	10.909,60
5	ÁCIDO ÚRICO -	TST	4.000,00		0,0000	1,3342	5.336,80
6	GLICOSE -	TST	12.000,00		0,0000	1,1577	13.892,40
7	URÉIA -	TST	6.000,00		0,0000	1,295	7.770,00
8	FOSFATASE ALCALINA -	TST	2.000,00		0,0000	1,3146	2.629,20
9	GAMA GT -	TST	3.000,00		0,0000	1,5305	4.591,50
10	AMILASE -	TST	1.000,00		0,0000	2,7862	2.786,20
11	CREATININA -	TST	10.000,00		0,0000	1,1969	11.969,00
12	TGO/ASL	TST	8.000,00		0,0000	1,3146	10.516,80
13	TGP/ALT	TST	8.000,00		0,0000	1,3146	10.516,80
14	BILIRRUBINA DIRETA -	TST	2.000,00		0,0000	1,5697	3.139,40
15	BILIRRUBINA TOTAL -	TST	2.000,00		0,0000	1,5697	3.139,40
16	CÁLCIO -	TST	1.000,00		0,0000	1,3441	1.344,10
17	MAGNÉSIO	UN	1.000,00		0,0000	1,3735	1.373,50
18	Proteínas totais do soro	TST	1.000,00		0,0000	1,2558	1.255,80
19	Albumina	TST	1.000,00		0,0000	1,1871	1.187,10
20	CK Creatino Quinase	TST	2.000,00		0,0000	2,0406	4.081,20
21	Tubo de coleta a vácuo com ativador do coágulo (04 ml - tampa vermelha)	UN	6.000,00		0,0000	0,5396	3.237,60
22	Tubo de coleta a vácuo com ativador do coágulo (10 ml - tampa vermelha)	UN	6.000,00		0,0000	0,5886	3.531,60
23	Tubo de coleta a vácuo com gel separador (04 ml - tampa amarela)	UN	6.000,00		0,0000	0,8339	5.003,40
24	Tubo de coleta a vácuo 13 x 75 mm com fluoreto de sódio (02 ml - tampa cinza)	UN	200,00		0,0000	0,932	186,40
25	PCR Látex aglutinação manual. kit c/ 100 testes	KIT	20,00		0,0000	82,0167	1.640,33
26	FR Látex aglutinação manual, kit c/ 100 testes	KIT	10,00		0,0000	60,2568	602,57
27	ASO Látex aglutinação manual, kit c/ 100 testes	KIT	8,00		0,0000	120,6705	965,36
28	LDH	TST	2.000,00		0,0000	1,5403	3.080,60
29	CALIBRADOR DE BIOQUÍMICA. CALIBRA OS SEGUINTE TESTES: COLESTEROL, HDL, TRIGLICERÍDEO, ÁCIDO ÚRICO, GLICOSE, URÉIA, FOSFATASE ALCALINA, GAMA GT, AMILASE, CREATININA, TGO, TGP, BILIRRUBINA DIRETA E TOTAL, CÁLCIO, LDH. KIT C/ MÍN. DE 05 ML.	KIT	10,00		0,0000	71,9412	719,41
30	SORO CONTROLE NORMAL E PATOLÓGICO. KIT C/ MÍNIMO DE 5 ML CADA.	KIT	20,00		0,0000	96,9582	1.939,16

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2016 - PR

Processo Administrativo: 28/2016
Processo de Licitação: 28/2016
Data do Processo: 21/11/2016

Folha: 2/10

LOTE: 1

Participante: 7221 - J.R. EHLKE & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	CK - MB	TST	500,00		0,0000	4,5423	2.271,15

Total do Participante -----> 179.284,08

LOTE: 2

Participante: 7221 - J.R. EHLKE & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	HEMOGRAMA	TST	15.000,00		0,0000	6,0094	90.141,22
33	Tubo de coleta a vácuo 13 x 75 mm (04 ml) EDTA K3	UN	5.000,00		0,0000	0,6029	3.014,50
34	Tubo de coleta a vácuo 13 x 75 mm (02 ml) EDTA K3	UN	8.000,00		0,0000	0,6622	5.297,60
35	Tubo de coleta a vácuo EDTA 0,5 ml (pediátrico)	UN	1.000,00		0,0000	2,4216	2.421,60

Total do Participante -----> 100.874,92

LOTE: 3

Participante: 7221 - J.R. EHLKE & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
36	PT	TST	2.000,00		0,0000	6,0238	12.047,60
37	APTT	TST	2.000,00		0,0000	5,1833	10.366,60
38	Tubo de coleta a vácuo com citrato	UN	2.000,00		0,0000	1,0429	2.085,80

Total do Participante -----> 24.500,00

LOTE: 4

Participante: 7221 - J.R. EHLKE & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	Pack Reagente Select ION + (Na +, Ca++, K+). *Este item deverá ser compatível com o equipamento de ion seletivo marca ALERE, utilizado pelo Laboratório Municipal.	TST	5.000,00		0,0000	6,4635	32.317,63
40	Tubo de coleta a vácuo	UN	5.000,00		0,0000	0,6188	3.094,00
41	Eletrodo Na*	UN	1,00		0,0000	4.856,8256	4.856,83
42	Eletrodo Ca++	UN	1,00		0,0000	3.865,7714	3.865,77
43	Eletrodo K+	UN	1,00		0,0000	3.865,7714	3.865,77

Total do Participante -----> 48.000,00

LOTE: 5

Participante: 6021 - PRONTOLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	Soro anti A monoclonal, reagente para classificação do sistema sanguíneo ABO. Volume 10 ml. "Apresentar Certificado de boas práticas de armazenamento e distribuição (ANVISA).	FR	10,00	FRESENIUS	0,0000	21,599	215,99

Total do Participante -----> 215,99

LOTE: 6

Participante: 6021 - PRONTOLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	Soro anti B monoclonal, reagente para classificação do sistema sanguíneo ABO. Volume 10 ml. *Apresentar Certificado de boas práticas de armazenamento e distribuição (ANVISA).	FR	10,00	FRESENIUS	0,0000	21,599	215,99

Total do Participante -----> 215,99

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2016 - PR

Processo Administrativo: 28/2016
Processo de Licitação: 28/2016
Data do Processo: 21/11/2016

Folha: 3/10

LOTE: 7

Participante: 6021 - PRONTOLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	Soro anti D monoclonal, reagente para classificação do sistema sanguíneo ABO. Volume 10 ml. *Apresentar Certificado de boas práticas de armazenamento e distribuição (ANVISA).	FR	10,00	FRESENIUS	0,0000	44,159	441,59

Total do Participante -----> 441,59

LOTE: 8

Participante: 6021 - PRONTOLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
47	Soro anti A, B monoclonal, reagente para classificação do sistema sanguíneo ABO. Volume 10 ml. *Apresentar Certificado de boas práticas de armazenamento e distribuição (ANVISA).	FR	10,00	FRESENIUS	0,0000	21,599	215,99

Total do Participante -----> 215,99

LOTE: 9

Participante: 6021 - PRONTOLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
48	Soro controle Rh monoclonal. Volume 10 ml. *Apresentar Certificado de boas práticas de armazenamento e distribuição (ANVISA).	FR	10,00	FRESENIUS	0,0000	21,599	215,99

Total do Participante -----> 215,99

LOTE: 10

Participante: 6021 - PRONTOLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
49	CORANTE DE PANÓTICO RÁPIDO PARA COLORAÇÃO DIFERENCIAL EM HEMATOLOGIA. COMPOSTO PELAS SOLUÇÕES: CICLOEXADIENO, ALZOBENZENOSULFÔNICO E FENOTIAZINA. KIT C/ 03 FRASCOS DE 500 ML CADA.	KIT	6,00	NEWPROV	0,0000	28,6383	171,83

Total do Participante -----> 171,83

LOTE: 11

Participante: 6021 - PRONTOLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
50	CORANTE P/ GRAM COMPOSTO PELAS SOLUÇÕES: VIOLETA GENCIANA, LUGOL 0,6%, SOLUÇÃO DESCOLORANTE ÁLCOOL ÁCIDO E FUCSINA FENICADA. KIT C/ 04 FRASCOS DE 500 ML CADA	KIT	6,00	NEWPROV	0,0000	45,4183	272,51

Total do Participante -----> 272,51

LOTE: 12

Participante: 6021 - PRONTOLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
51	Ponteira plástica universal azul p/micropipeta. Volume 200/1000 uL. Pacote com 1.000 unidades.	PCTE	5,00	CRALPLAST	0,0000	21,198	105,99

Total do Participante -----> 105,99

LOTE: 13

Participante: 8125 - MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
52	Ponteira plástica universal amarela p/micropipeta. Volume 00/200 uL. Pacote com 1.000 unidades.	PCTE	30,00	CRAL	0,0000	9,28	278,40

Total do Participante -----> 278,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVENBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2016 - PR

Processo Administrativo: 28/2016
Processo de Licitação: 28/2016
Data do Processo: 21/11/2016

Folha: 4/10

LOTE: 14

Participante: 6021 - PRONTOLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
53	Tubo de ensaio plástico 05 ml - 12 x 75 mm - fundo redondo	UN	20.000,00	CRALPLAST	0,0000	0,06	1.200,00

Total do Participante -----> 1.200,00

LOTE: 15

Participante: 6021 - PRONTOLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
54	Tampa branca p/ tubo de ensaio plástico 05 ml (compatível com tubos de ensaio 12 x 75 mm).	UN	10.000,00	CRALPLAST	0,0000	0,04	400,00

Total do Participante -----> 400,00

LOTE: 16

Participante: 8125 - MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
55	Tubo cônico plástico 12 ml. Pacote com 100 unidades.	PCTE	10,00	CRAL	0,0000	13,47	134,70

Total do Participante -----> 134,70

LOTE: 17

Participante: 8125 - MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
56	Tubo cônico graduado plástico 12 ml. Pacote com 1.000 unidades.	PCTE	5,00	CRAL	0,0000	134,83	674,15

Total do Participante -----> 674,15

LOTE: 18

Participante: 8125 - MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
57	Pote plástico (resina termoplástica) c/ boca larga, tampa rosqueável (não serão aceitos potes com tampa cuja rosca seja de ¼ de volta), estéril, descartável, 80 a 100 ml, p/ coleta de urina - embalado individualmente - com registro no Ministério da Saúde. Pacote c/ 1.000 unidades.	PCTE	30,00	NJ	0,0000	352,00	10.560,00

Total do Participante -----> 10.560,00

LOTE: 19

Participante: 6021 - PRONTOLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
58	Lâminas (vidro) para microscopia não lapidada. Com uma extremidade fosca. Tamanho 26x76 mm. Caixa c/ 50 unidades.	CX	50,00	PRECISION	0,0000	3,8398	191,99

Total do Participante -----> 191,99

LOTE: 20

Participante: 8125 - MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
59	Lâminas (vidro) p/ microscopia lisa. Tamanho 26x76 mm. Caixa c/ 50 unidades.	CX	200,00	PRECISION	0,0000	2,68	536,00

Total do Participante -----> 536,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2016 - PR

Processo Administrativo: 28/2016
Processo de Licitação: 28/2016
Data do Processo: 21/11/2016

Folha: 5/10

LOTE: 21

Participante: 6021 - PRONTOLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
60	LAMÍNULAS DE VIDRO TAMANHO 18X18MM. CAIXA C/ 100 PÇ.	CX	100,00	PRECISION	0,0000	2,0799	207,99

Total do Participante -----> 207,99

LOTE: 22

Participante: 8125 - MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
61	Troponina I - teste imunocromatográfico (rápido) para Troponina I (cassete). Amostras em sangue total, soro ou plasma. Kit com 20 testes.	KIT	1,00	WAMA	0,0000	128,00	128,00

Total do Participante -----> 128,00

LOTE: 23

Participante: 6021 - PRONTOLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
62	AZUL DE CRESIL BRILHANTE P/ COLORAÇÃO DE RETICULÓCITO. VOLUME 100 ML	FR	2,00	NEWPROV	0,0000	27,60	55,20

Total do Participante -----> 55,20

LOTE: 24

Participante: 6021 - PRONTOLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
63	REATIVO DE MEYER P/ PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES. VOL. 100ML	FR	20,00	BIOTEC	0,0000	16,7995	335,99

Total do Participante -----> 335,99

LOTE: 25

Participante: 6021 - PRONTOLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
64	ÓLEO DE IMERSÃO P/ LEITURA MICROSCÓPICA. VOLUME 100 ML.	FR	5,00	NEWPROV	0,0000	13,848	69,24

Total do Participante -----> 69,24

LOTE: 26

Participante: 6021 - PRONTOLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
65	VDRL OU LUES SUSPENÇÃO ANTIGÊNICA ESTABILIZADA P/ PROVA VDRL OU LUES NA DETECÇÃO DA SÍFILIS. LEITURA MICROSCÓPICA POSITIVA NA PRESENÇA DE FLOCULAÇÃO. VOLUME P/ 250 TESTES	KIT	30,00	LABTEST	0,0000	30,3697	911,09

Total do Participante -----> 911,09

LOTE: 27

Participante: 8125 - MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
66	Beta HCG visual. Método imuno rápido com 25 cassetes embalados separadamente.	KIT	25,00	BIOCON	0,0000	38,24	956,00

Total do Participante -----> 956,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2016 - PR

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVENBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 28/2016
Processo de Licitação: 28/2016
Data do Processo: 21/11/2016

Folha: 6/10

LOTE: 28

Participante: 8125 - MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
67	Beta HCG soro urina em tiras.	UN	1.000,00	BIOCON	0,0000	0,70	700,00
Total do Participante ----->							700,00

LOTE: 29

Participante: 6021 - PRONTOLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
68	SOLUÇÃO DE LUGOL VOLUME: 1000 ML -	FR	5,00	NEWPROV	0,0000	29,48	147,40
Total do Participante ----->							147,40

LOTE: 30

Participante: 8125 - MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
69	FITA DE URINA (REAGENTE P/ TESTE RÁPIDO DE SANGUE, UROBILINOGÊNIO, BILIRRUBINA, PROTEÍNAS, NITRITO, CETONAS, LEUCÓCITOS, GLICOSE, PH E DENSIDADE. FRASCO C/ MÍN DE 100 FITAS.	FR	100,00	WAMA	0,0000	23,20	2.320,00
Total do Participante ----->							2.320,00

LOTE: 31

Participante: 8125 - MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
70	ADESIVOS CURATIVOS REDONDOS. CAIXA C/ 500 UNIDADE	CX	20,00	KASVI	0,0000	10,91	218,20
Total do Participante ----->							218,20

LOTE: 35

Participante: 8125 - MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
74	Kit para determinação de sangue oculto nas fezes - sem dieta (kit c/ 20 testes)	KIT	100,00	WAMA	0,0000	88,00	8.800,00
Total do Participante ----->							8.800,00

LOTE: 38

Participante: 8125 - MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
77	Teste rápido imunocromatográfico para detecção de anti-HIV1/2(incluindo subtipo O) com, no mínimo, 20 testes embalados individualmente (no formato cassete) com controle interno no próprio teste. Produto aprovado e utilizado pela Organização Mundial de Saúde	KIT	4,00	WAMA	0,0000	88,00	352,00
Total do Participante ----->							352,00

LOTE: 39

Participante: 7221 - J.R. EHLKE & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
78	Teste rápido imunocromatográfico para detecção de Rotavírus com, no mínimo, 20 testes embalados individualmente (no formato cassete), com controle interno no próprio teste. Produto aprovado e utilizado pela Organização Mundial de Saúde.	KIT	2,00		0,0000	370,00	740,00
Total do Participante ----->							740,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVENBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 22/2016 - PR

Processo Administrativo: 28/2016
Processo de Licitação: 28/2016
Data do Processo: 21/11/2016

Folha: 7/10

LOTE: 40

Participante: 8125 - MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
79	Teste rápido imunocromatográfico para detecção de ANTI-HCV com, no mínimo, 25 testes embalados individualmente (no formato cassete), com controle interno no próprio teste e produto aprovado e utilizado pela Organização Mundial de Saúde.	KIT	5,00	WAMA	0,0000	112,00	560,00

Total do Participante -----> 560,00

LOTE: 41

Participante: 8125 - MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
80	Teste rápido imunocromatográfico para detecção qualitativa de HBsAg com, no mínimo, 25 testes embalados individualmente (no formato cassete), com controle interno no próprio teste e produto aprovado e utilizado pela Organização Mundial de Saúde.	KIT	5,00	WAMA	0,0000	80,00	400,00

Total do Participante -----> 400,00

LOTE: 42

Participante: 8125 - MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
81	Bandagem anti-séptica contínua. Rolo com 500 unidades	RL	10,00	KASVI	0,0000	10,56	105,60

Total do Participante -----> 105,60

LOTE: 43

Participante: 8125 - MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
82	Curativo adesivo hipoalergênico para crianças, transparente, com desenhos - diâmetro 25 mm. Com 500 unidades	RL	2,00	CRAL	0,0000	15,15	30,30

Total do Participante -----> 30,30

LOTE: 44

Participante: 8125 - MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
83	Pipetas de Pasteur - Embalagem com 500 unidades	PCTE	20,00	KASVI	0,0000	26,75	535,00

Total do Participante -----> 535,00

LOTE: 45

Participante: 8125 - MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
84	Placa de Kleine (Placa com 12 cavidades, vidro)	UN	4,00	LAMIGLASS	0,0000	36,32	145,28

Total do Participante -----> 145,28

LOTE: 47

Participante: 6021 - PRONTOLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
86	Microtubo tipo Eppendorf (volume de 1 ml - tampa lisa) Com 1.000 unidades	PCTE	2,00	CRALPLAST	0,0000	43,89	87,78

Total do Participante -----> 87,78

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVENBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 22/2016 - PR

Processo Administrativo: 28/2016
Processo de Licitação: 28/2016
Data do Processo: 21/11/2016

Folha: 8/10

LOTE: 48

Participante: 8125 - MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
87	Termômetro - temperatura min/máx de -50 a 70 °C, com alarme e medição de umidade	UN	5,00	JPROLAB	0,0000	76,78	383,90

Total do Participante -----> 383,90

LOTE: 49

Participante: 8125 - MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
88	Cronômetro Digital p/ uso geral em laboratório. Com marcador de hora, minutos e segundos. Calendário: mês, dia e ano. Alarme sonoro p/ indicação de hora e término da corrida.	UN	3,00	ION	0,0000	53,92	161,76

Total do Participante -----> 161,76

LOTE: 51

Participante: 6021 - PRONTOLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
90	Pinça reta (hemostática), sem dentes, 14 cm. Para coleta de hanseníase.	UN	4,00	ABC	0,0000	26,00	104,00

Total do Participante -----> 104,00

LOTE: 54

Participante: 7221 - J.R. EHLKE & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
93	Escalpe com trava de segurança - tamanho 23 G	UN	100,00		0,0000	4,55	455,00

Total do Participante -----> 455,00

LOTE: 55

Participante: 8125 - MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
94	Coletor de urina infantil unissex. Caixa com 50 unidades	CX	20,00	MEDICPLAST	0,0000	10,80	216,00

Total do Participante -----> 216,00

LOTE: 56

Participante: 8125 - MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
95	Seringa 10 ml. Cilindro transparente com escala nítida de medidas. Com anel de retenção que impede o desprendimento e bico luer lok (rosca dupla). Embalada individualmente. Com registro na ANVISA. Caixa com 100 un.	CX	120,00	DESCARPACK	0,0000	33,60	4.032,00

Total do Participante -----> 4.032,00

LOTE: 57

Participante: 8125 - MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
96	Seringa 5 ml. Cilindro transparente com escala nítida de medidas. Com anel de retenção que impede o desprendimento e bico luer lok (rosca dupla). Embalada individualmente. Com registro na ANVISA. Caixa com 100 un.	CX	80,00	DESCARPACK	0,0000	22,40	1.792,00

Total do Participante -----> 1.792,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 22/2016 - PR

Processo Administrativo: 28/2016
Processo de Licitação: 28/2016
Data do Processo: 21/11/2016

Folha: 9/10

LOTE: 63

Participante: 8125 - MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
102	Pipetador para acoplamento de diversas pipetas de vidro ou plástico. Para pipetas de 2 ml.	UN	2,00	CRAL	0,0000	13,93	27,86

Total do Participante -----> 27,86

LOTE: 64

Participante: 8125 - MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
103	Suporte para VHS (Westergreen) para 10 provas de hemossedimentação. Com parafusos para prender as pipetas.	UN	1,00	CRAL	0,0000	77,48	77,48

Total do Participante -----> 77,48

LOTE: 66

Participante: 6021 - PRONTOLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
105	Porta lâminas - tampa por rosca - transparente.	UN	5,00	CRALPLAST	0,0000	38,50	192,50

Total do Participante -----> 192,50

LOTE: 67

Participante: 8125 - MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
106	Caixa porta lâminas - capacidade para 50 lâminas.	UN	5,00	CRAL	0,0000	6,40	32,00

Total do Participante -----> 32,00

LOTE: 68

Participante: 8125 - MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
107	Agulha 25 x 7 hipodérmica descartável. Cânula em aço inox. Capa protetora. Bisel trifacetado e siliconizado. Embalada individualmente. Com 100 unidades.	CX	100,00	DESCARCAPK	0,0000	11,20	1.120,00

Total do Participante -----> 1.120,00

Total Geral -----> 394.889,69

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Joaçaba, 5 de Janeiro de 2017

COMISSÃO:

Eliane Aparecida Ceron Vier - - Pregoeiro(a)
ANA PAULA FRANKE - - EQUIPE DE APOIO
GABRIELLA BALESTRIN - - EQUIPE DE APOIO
PRISCILA CONTINI - - EQUIPE DE APOIO

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVENBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 22/2016 - PR**

Processo Administrativo: 28/2016
Processo de Licitação: 28/2016
Data do Processo: 21/11/2016

Folha: 10/10

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MARTA HELENA DE SOUZA MATOS - - Representante

CLAUDIO HENRIQUE ITALIANO - - Representante

ANDRE KURTZ BIANCHESI - - Representante

ANDREA DE SOUZA RODRIGUES - - Representante